
Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 1 октября 2019 года № 216. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 3 октября 2019 
года № 4345. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 20
апреля 2023 года № 62
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
20.04.2023  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 62
после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года "О карантине растенийЗаконом
" и на основании представления от 13 августа 2019 года № 6-3-5/660 
государственного учреждения "Жамбылская областная территориальная 
инспекция Комитета государственной инспекции в агропромышленном 
комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (далее - 
Инспекция) акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области в объемах зараженных площадей согласно 

, ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2 3
      2. Признать утратившим силу некоторые постановления акимата 
Жамбылской области согласно  к настоящему постановлению.приложению 4
      3. Инспекция, акимам районов и коммунальному государственному 
учреждению "Управление сельского хозяйства акимата Жамбылской области" (
далее - Управление) в установленном законодательством порядке принять меры, 
вытекающие из настоящего постановления.
      4. Управлению в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;



      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области М. Шукеева.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Мырзахметов

 
Приложение 1 к постановлению
акимата Жамбылской области

от "___" ______ 2019 года № ___

Перечень карантинного сорняка в разрезе районов и сельских округов, 
установленной карантинной зоны с введением карантинного режима на территории 
Жамбылской области

№ Наименование районов Наименование сельских 
округов

Площадь заражения (
гектар)

Горчак ползучий (розовый) (Acroptilon repens D.C.)

1. Байзакский
Диханский 170

Сазтерекский 255

Всего 425

2. Жамбылский

Карасуский 70

Айша-бибинский 120

Караойский 90

Всего 280

3. Жуалынский Мынбулакский 457

Всего 457

4. Кордайский Улкен Сулуторский 500

Всего 500

5. Меркенский

Аспаринский 560

Кенесский 300

Актоганский 300

Акерменский 500

Сарымолдаевский 500

Всего 2160

6. Шуский
Тасоткельский 500

Толебиский 500

Всего 1000

Всего по области 4822

 
Приложение 2 к постановлению
акимата Жамбылской области

от "__" ________ 2019 года № ___



Перечень карантинного болезня в разрезе районов и сельских округов, установленной
карантинной зоны с введением карантинного режима на территории Жамбылской 
области

№ Наименование районов Наименование сельских 
округов

Площадь заражения (
гектар)

Бактериальный ожог плодовых деревьев (Erwinia amylovora (Burrill) Winston et al.)

1. Байзакский
Сарыкемерский 1

Жанатурмысский 3

Всего 4

2. Жуалынский

Актюбинский 3

Шакпакатинский 10

Кызыларыкский 5

Всего 18

3. Кордайский Карасайский 6,8

Всего 6,8

4. Т.Рыскулова Каракистакский 2,5

Всего 2,5

Всего по области 31,3

 
Приложение 3 к постановлению
акимата Жамбылской области

от "__" ________ 2019 года № ___

Перечень карантинных вредителей в разрезе районов и сельских округов, 
установленной карантинной зоны с введением карантинного режима на территории 
Жамбылской области

№ Наименование районов
Наименование сельских 
округов

Площадь заражения (
гектар)

Дынная муха (Myiopardalis pardalina (Bigot))

1. Сарысуский Жанаталапский 10

Всего 10

Калифорнийская щитовка (Quadraspidiotus perniciosus Comst.)

2. Байзакский Бурылский 15

3. Жамбылский Акбастауский 10

4. Жуалынский Карасазский 19

5. Кордайский Карасайский 7

6. Т.Рыскулова
Куланский 15

Кокдоненский 8

Всего 74

Американская белая бабочка (Hyphantria cunea Drury.)

7. Кордайский

Карасуский 23

Масанчинский 11



7. Кордайский
Жанатурмысский 15

8. Меркенский Андас Батыра 36

Всего 85

Всего по области 169

 
Приложение 4 к постановлению
акимата Жамбылской области

от "___" ________ 2019 года № ___

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Жамбылской области

      1. Постановление акимата Жамбылской области от 26 марта 2015 года  "№ 54
Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за , опубликовано 21 апреля № 2602
2015 года в газете "Знамя труда");
      2. Постановление акимата Жамбылской области от 8 февраля 2016 года  № 32
"Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за , опубликовано 24 февраля № 2945
2016 года в информационно - правовая система "Әділет");
      3. Постановление акимата Жамбылской области от 31 марта 2016 года  "№ 96
О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 8 
февраля 2016 года № 32 "Об установлении карантинной зоны с введением 
карантинного режима на территории Жамбылской области" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за , № 3047
опубликовано 13 мая 2016 года в информационно - правовая система "Әділет").

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


